

REPUBLIKA HRVATSKA
Dječji vrtić Dugi Rat
Drage Ivaniševića 6
21315 Dugi Rat
OIB: 89701849895

**IZVJEŠĆE O REALIZACIJI GODIŠNJEG PLANA I PROGRAMA RADA
za pedagošku godinu 2025./2026.**

Dugi Rat, rujan 2026. godine

SADRŽAJ

1. USTROJSTVO RADA

1.1. Uvjeti rada

1.2. Podaci o zaposlenima

2. MATERIJALNI UVJETI RADA

3. RAD NA NJEZI, SKRBI ZA TJELESNI RAST I RAZVOJ DJECE I BRIZI ZA NJIHOVO ZDRAVLJE

4. ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD

4.1. Organizacija odgojno-obrazovnog rada

4.2. Realizacija zadataka odgojno-obrazovnog rada

4.3. Organizacija rada tijekom ljeta

5. IZOBRAZBA I USAVRŠAVANJE RADNIKA

5.1. Realizacija uvođenja odgojitelja-početnika u samostalan odgojno-obrazovni rad

5.2. Rad odgojiteljskog vijeća

5.3. Rad stručnog aktiva

6. SURADNJA S DJETETOVOM OBITELJI

7. DRUŠTVENI ČIMBENICI KOJI SUDJELUJU U OSTVARENJU ZADAĆA GODIŠNJEG PLANA I PROGRAMA RADA

1.1. Uvjeti rada

Odgojno-obrazovni rad u dječjem vrtiću Dugi Rat odvijao se od 1. 9. 2025. do kraja pedagoške godine, 31. 8. 2026. kroz 14 odgojnih skupina (četiri jasliske i deset vrtićkih skupina). Broj upisane djece u odgojnim skupinama kretao se od 16 do 25. Ukupan broj djece koja su koristila usluge dječjeg vrtića/jaslica je 300.

Struktura programa izgledala je ovako:

Tablica 1.

Red. Br.	Naziv skupine	Vrsta programa	Broj djece	Broj odgojitelja	Broj obroka	Radno vrijeme dječjeg vrtića
1.	Pčelice - Dugi Rat	10-satni jutarnji jaslice	16	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
2.	Duga - Sumpetar	10-satni jutarnji jaslice	16	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
3.	Koralji - Krilo Jesenice	10-satni jutarnji jaslice	16	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
4.	Srdelice - Krilo Jesenice	10-satni jutarnji jaslice	16	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
5.	Leptirići - Dugi Rat	10-satni jutarnji vrtić	25	3	4	od 06.00 - 16.00 sati
6.	Nanari - Dugi Rat	10-satni jutarnji vrtić	25	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
7.	Tratinčice - Dugi Rat	10-satni jutarnji vrtić	24	2	3	od 06.00 - 16.00 sati
8.	Ježinci - Dugi Rat	10-satni jutarnji vrtić	25	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
9.	Zvezdice - Sumpetar	10-satni jutarnji vrtić	25	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
10.	Dupini - Krilo Jesenice	10-satni jutarnji vrtić	23	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
11.	Školjkice - Krilo Jesenice	10-satni jutarnji vrtić	22	3	4	od 06.00 - 16.00 sati
12.	Mornari - Krilo Jesenice	10-satni jutarnji vrtić	25	2	4	od 06.00 - 16.00 sati
13.	Ribice - Dugi Rat	5-satni popodne vrtić	25	1	2	od 15.00 - 20.00 sati
14.	Iskrice - Sumpetar	5-satni popodne vrtić	17	1	2	od 15.00 - 20.00 sati

1.2. Podaci o zaposlenima

Ukupan broj zaposlenika se mijenjao tijekom pedagoške godine.

U Vrtiću je (stanje 31. kolovoza 2026. godine) zaposleno 33 djelatnika na neodređeno puno radno vrijeme, 14 djelatnika na određeno puno radno vrijeme te 4 djelatnika na određeno nepuno radno vrijeme od 20 sati tjedno.

Tijekom pedagoške godine imali smo zamjene za djelatnike koji su na bolovanju ili su na porodičnom dopustu.

2. MATERIJALNI UVJETI RADA

Odgojno-obrazovni rad se odvijao u četiri odvojena objekta.

Centralni vrtić u sklopu kojeg je i centralna kuhinja nalazi se u Dugom Ratu. Odgojno obrazovni rad se odvija u pet odgojnih skupina raspoređenih u četiri sobe dnevnog boravka (četiri jutarnje i jedna popodnevna odgojna skupina). Za ostvarivanje ukupnog programa zaduženo je 10 odgojitelja, dvije spremačice, jedan kuhar, pomoćna kuharica, dvije pomoćne radnice u kuhinji, pedagoginja, zdravstvena voditeljica te tri asistentice za pomoć djeci s teškoćama u razvoju.

Osim redovitog održavanja u centralnom objektu, uz financiranje osnivača, izvršeno je potpuno renoviranje kuhinje. Bivši ured ravnateljice je pripojen kuhinji, zamijenjene su sve instalacije i u cijeloj kuhinji ugrađena je nova oprema prilagođena trenutnim potrebama vrtića.

U Dugom Ratu, u zgradi Općine Dugi Rat smještena je jedna odgojna skupina. Prostor je u potpunosti prilagođen potrebama djece. Za ostvarivanje programa u ovoj skupini zadužene su dvije odgojiteljice i jedna spremačica te zajednički stručni tim. Osim redovitog održavanja u ovom prostoru nismo imali većih ulaganja. Planirano je rušenje zida između dvije prostorije kako bi se prostor povezao i učinio funkcionalnijim. Od tog se projekta odustalo zbog procjene statičara prema kojoj bi bili potrebni opsežniji radovi, što u ovom trenutku zbog rokova nije izvedivo.

Treći objekt se nalazi u Sumpetru. Objekt je samostojeći u potpunosti prilagođen potrebama rada vrtića. Sastoji se od dvije sobe dnevnog boravka, distribucijske kuhinje, sanitarnog čvora i igrališta na krovu zgrade. U njemu su smještene tri odgojne skupine, jedna jaslčka, jedan jutarnji desetsatni boravak i jedan popodnevni petosatni boravak. Za ostvarivanje odgojno-obrazovnog programa u ovom objektu zaduženo je pet odgojiteljica, dvije spremačice, dvije asistentice za pomoć djeci s teškoćama u razvoju i zajednički stručni tim.

Četvrti objekt se nalazi u Krilu Jesenice koji je s radom u novoj zgradi započeo 1. 9. 2025. U njemu je smješteno pet odgojnih skupina, tri desetsatne vrtičke i dvije jaslčke. Za ostvarivanje programa u ovom područnom vrtiću zaduženo je 11 odgojiteljica, 4 spremačice, jedna pomoćna kuharica, jedan asistent za pomoć djeci s teškoćama u razvoju i zajednički stručni tim. U vrtiću na Krilu je smješten i ured ravnateljice i računovodstvo vrtića.

Osim redovitog održavanja ovaj objekt je opremljen tendama na terasi jaslica, a ostala oprema za ovu terasu (tobogan, klupe, igrala) naručena je, a isporuku očekujemo početkom rujna. Za terasu na drugom katu naručeno je opremanje jedrom za sjenu te umjetna trava s golovima i koševima.

Ljetno dežurstvo u srpnju i kolovozu ove pedagoške godine je organizirano u područnom objektu Krilo dok su ostali objekti bili zatvoreni. Za srpanj je bilo prijavljeno ukupno 90 djece dok je za kolovoz prijavljeno 63 djece.

Na razini cijele Ustanove smo nabavljali didaktiku i potrošni materijal, ovisno o potrebama i materijalnim mogućnostima vrtića.

3. RAD NA NJEZI, SKRBI ZA TJELESNI RAST I RAZVOJ DJECE I BRIZI ZA NJIHOVO ZDRAVLJE

U svakodnevnom radu relevantna zadaća zdravstvene voditeljice bila je vezana uz program zdravstvene zaštite djece, osiguranje higijene i pravilne prehrane djece u dječjem vrtiću i jaslicama te je na temelju toga poduzet je niz aktivnosti.

ZDRAVSTVENA ZAŠTITA DJECE

Stalnim obilaskom dječjeg vrtića i jaslica praćena je i vođena:

- zdravstvena dokumentacija za svu djecu
- zdravstveni kartoni djece
- evidencija o higijensko-epidemiološkom nadzoru u svim objektima
- epidemiološke indikacije koje su se događale kroz skupine
- sanitarni nadzor za sve objekte
- evidencija o zdravstvenom odgoju za odgojitelje, pomoćno i stručno osoblje
- evidencija ozljeda koje su zadobivene za vrijeme boravka u vrtiću

Po potrebi su poduzete sve potrebne protuepidemijske mjere u slučajevima pojave zaraznih bolesti. Zabilježene zarazne bolesti u pedagoškoj godini 2025/26. su: obične prehlade, RSV-a, vodenih kozica, slatkih krasta, pete bolesti, bolest usta, šaka i stopala, streptokokne upale grla, šarlaha, gripe, mononukleoza, crijevnih virusa. Pojedinačno su se pojavile uši u pojedinim odgojnim skupinama. Prema preporukama liječnika epidemiologa kod većeg broja zaraženih dječjom glistom u istoj skupini, uputili smo na uzimanje lijeka za djecu i odgojiteljice iz te skupine. Mjere posebne skrbi koje su provedene i kojima je bila posvećena određena pozornost evidentirano je kod 6 djece (hidrocefalus, usporen rast razvoja govora i komunikacije, febrilne konvulzije, dijabetes melitus tip 1) dok na alergije na hranu smo pratili 5 djece. Svi odgojitelji koji su imali djecu kojoj je potrebna skrb, dobili su potrebne informacije i upute. Evidenciju ozljeda vodili su odgojitelji uz nadzor zdravstvenog voditelja. Sve ozljede kod djece, ukupno 5 lakših, otvorene rane,

su sanirane uz kontrolu zdravstvenog voditelja te su potom pozvani i obaviješteni roditelji te su po potrebi upućeni na daljnju obradu ukoliko je to bilo potrebno.

Obavljen je pregled vida uz pomoć Leinih simbola te je otkriveno kod dvoje djece teži poremećaj vida, a kod četvero djece lakše smetnje vida. Upućeni su na pregled liječnika specijaliste oftalmologa koji su potvrdili sumnje, djeca su dobila naočale te poslani na druge pretrage.

Antropometrijskim mjerenjem djece po svim skupinama uočeno je da većina djece ima težinu i visinu primjerenu dobi, dok 4 djece spada u skupinu mršavih, 1 dijete spada u skupinu pothranjenosti, a u skupinu umjereno prehranjenih spada 3, a pretilih 5 djece.

ZDRAVSTVENI ODGOJ

Kroz proteklu godinu pripremljeno je nekoliko tema iz zdravstvenog odgoja te je obrađene su s djecom na zanimljiv način i to na primjeru zadataka, igre, crteža, demonstracije, modela.

Teme koje su obrađene:

antropometrijska mjerenja, izračun po antropometrijskom kalkulatoru SZO

- higijena ruku i tijela
- piramida zdrave prehrane
- kako nastaje bolest (povodom Svjetskog dana bolesnika)
- zdravlje zubi i usne šupljine
- moje tijelo
- važnost vitamina i minerala
- obilježavanje Dana jabuka, Svjetskog dana sunca, Međunarodnog dana Crvenog križa, Svjetskog dana nepušenja, Svjetski dan srca, Svjetski dan dijabetesa, Svjetski dan voda, Svjetski dan invalida, projekt Mama, budi zdrava, Tjedan zdravlja – mozak, pregled vida Leinim simbolima
- izrada jelovnika, praćenje primjene i poduzimanje odgovarajućih mjera za unapređenje zdrave prehrane
- izrada dijetalnih jelovnika za djecu s posebnim potrebama
- praćenje provedbe higijenskih i protuepidemijskih mjera (uvjete smještaja, uvjete prehrane, prevencija od zaraznih bolesti, mjere DDD, mjere održavanja i čistoće okoliša.

Vodeći se nepobitnom činjenicom da se osnove za zdravlje budućeg odraslog čovjeka postavljaju upravo u predškolskoj dobi, nastojim raditi na edukaciji roditelja kroz roditeljske sastanke, individualne razgovore te putem raznih plakata, dopisa.

U suradnji s logopedinjom imali smo predavanje o razvoju govora, kako djetetu možemo u današnjem vremenu pomoći u razvoju. U svrhu zaštite na radu imali smo edukaciju o Prvoj pomoći. Za zdravlje i zaštitu zubi kako kod djece tako i kod roditelja u goste nam je došla liječnica dentalne medicine, a povodom Dana

dijabetesa predavanje o dijabetesu i kako se ponašati prema osobama oboljelim od istog ispričale su nam članice Udruge dijabetičara iz Omiša.

Povodom projekta Mama, budi zdrava iz udruge Caspera imali smo predavanje za mame, tete, bake, o prevenciji karcinoma.

HIGIJENSKO-SANITARNE MJERE

Mjere za osiguranje higijene, kao nadzor nad zatečenim higijenskim stanjem, provodilo se uz svakodnevne aktivnosti. Posebna pozornost i značaj usmjeren je na prosvjeđivanje osnovnih pojmova o higijeni i dezinfekciji te redovitom provjetravanju prostorija. Vođen je nadzor nad djecom prilikom upotrebe sanitarnih čvorova kao i pravilnoj uporabi jednokratnih papirnatih ručnika i dozatora za tekući sapun.

Higijenska ispravnost uzoraka namirnica odgovarala je zahtjevima Pravilnika mikrobiološkim standardima za namirnice. Sanitarni pregledi radnika su se provodili. U našoj ustanovi se provodi HACCP-sustav. HACCP je sustav koji prepoznaje, procjenjuje i kontrolira opasnosti i analizira rizik za zdravlje konzumenta, te utvrđuje najprikladnije preventivne mjere kojima se osigurava zdravstvena ispravnost namirnica za krajnjeg konzumenta - djeteta vrtića.

U svrhu boljeg razumijevanja i prihvaćanja HACCP sustava organizirali smo na početku školske godine predavanje od stručnjaka za HACCP.

PRAVILNA PREHRANA

Pravilna prehrana je najvažniji faktor za osiguranje zdravlja u smislu imunoloških funkcija, mentalnih sposobnosti i fizičkih aktivnosti. S obzirom na to da je pravilna prehrana baza za normalan rast i razvoj osobito pažnju treba posvetiti kvalitetnom unosu hrane uravnotežene prema potrebama dječje dobi. Polaznici Dječjeg vrtića za vrijeme 10-satnog boravka u vrtiću dobivaju četiri obroka: doručak, užinu 1, ručak i užinu 2., djeca u popodnevnoj skupini s petosatnim programom dobivaju užinu 1 i užinu 2. Obuhvaćeni su meso, jaja, kruh, žitarice, grahorice, krumpir, voće, povrće, jednom tjedno zastupljena je riba. Voda je djeci stalno dostupna tijekom boravka u ustanovi.

Cilj provođenja pravilne prehrane je izbaciti brzu hranu i prekomjernu količinu slatkiša iz svakodnevne prehrane.

Sve zadane smjernice u godišnjem programu rada vezane su za rad na njezi, skrbi za tjelesni rast i razvoj djece i brizi za njihovo zdravlje realizirane su zahvaljujući uspješnoj i kvalitetnoj suradnji roditelja i djelatnika naše ustanove.

4. ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD

4.1. Organizacija odgojno-obrazovnog rada

Odgojno-obrazovni rad u svim skupinama naše predškolske ustanove temelji se na Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju, Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja i obrazovanja. Usklađen je s Konceptijom razvoja predškolskog odgoja i Programskim Usmjerenjem odgoja i obrazovanja predškolske djece te Nacionalnim kurikulumom za rani i predškolski odgoj i obrazovanje.

Dječji vrtić Dugi Rat organizira i provodi programe njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i prehrane za djecu od navršene prve godine života do polaska u osnovnu školu. Predškolski odgoj ostvaruje se u skladu s razvojnim osobinama i potrebama djece te socijalnim, kulturnim i drugim potrebama obitelji. Roditelje uvažavamo kao ravnopravne članove vrtića –partnere, koji ustanovu obogaćuju svojim individualnim posebnostima te svojom vlastitom kulturom i time pridonose kvaliteti u cjelini.

Nakon utvrđivanja potreba roditelja i zadovoljavanja njihovih interesa rad smo organizirali u:

- 4 jastličke skupine
- 8 skupina 10-satnog programa
- 2 skupine 5-satnog programa

Dječji vrtić Dugi Rat provodi inkluziju djece s teškoćama u redovne programe. U skladu s načelima inkluzije djeca s teškoćama u razvoju imaju mogućnost ravnopravnog sudjelovanja u odgojno-obrazovnim procesima, a u skladu s vlastitim sposobnostima i potrebnom podrškom. Tijekom pedagoške godine u tri vrtićka objekta identificirano je 9 djece s teškoćama.

Od ukupnog broja djece s teškoćama 5 ih je imalo Rješenje prvostupanjskog tijela vještačenja. Ostala djeca imaju nalaze i mišljenje drugih stručnjaka (neuropedijatar, psihologa, logopeda, rehabilitatora...).

Važno je napomenuti da je dio djece prilikom upisa imao dokumentaciju uredne razvojne linije, a određene teškoće su se tek naknadno utvrdile. Sva djeca su uključena u terapije kod vanjskih stručnjaka. Kako bi se pojačala skrb i omogućila veća podrška odgojiteljima i djeci u odgojnim skupinama raspoređeno je 6 pomoćnika za djecu s teškoćama u razvoju.

Ove pedagoške godine vrtić je pohađalo 72 predškolca.

Rad s predškolicima osim odgojiteljica individualno provodi i pedagoginja ustanove.

TABELARNI PRIKAZ BROJA DJECE KOJA SU U GODINI PRED POLAZAK U OSNOVNU ŠKOLU

Tablica 2.

DJEČJI VRTIĆ	BROJ PREDŠKOLACA
Dugi Rat	52
Krilo Jesenice	11
Sumpetar	9
UKUPNO	72

4.2. REALIZACIJA ZADATAKA ODGOJNO–OBRAZOVNOG RADA

Zadatke odgojno–obrazovnog rada planirali smo prema potrebama razvoja i unapređivanja rada s djecom u odgojnim skupinama. Specifičnost pojedinih skupina proizlazila je iz specifičnosti potreba djece.

Dnevno, tjedno i tromjesečno planiranje ostvarivano je u odnosu na organizaciju materijalne sredine, sadržaje, poticaje za aktivnosti koje su se u realizaciji razlikovale u odnosu na osobne stilove, sklonosti i metode rada pojedinih odgojitelja kao i potrebe djece pojedinih skupina.

Osvrt i valorizacija ostvarenog plana rada u skupinama već je ustaljeni način rada kojim se dobiva uvid u stanje svake odgojne skupine:

promjene u brojnosti skupine, specifičnost potreba pojedine djece, novine u materijalnim i organizacijskim uvjetima rada i njihov utjecaj na rad s djecom.

Ta saznanja koristili smo za planiranje zadataka i aktivnosti u narednim razdobljima. Razmjena iskustava između odgojitelja, grupna podrška, stručna rasprava o pojedinim temama, procjena i samoprocjena rada odgojitelja pokazala se kao vrlo dobar način iskustvenog učenja zbog čega smo ih i ove pedagoške godine primjenjivali.

Bitni zadaci odgojno-obrazovnog rada realizirani na razini vrtića bili su usmjereni na:

- Praćenje i vrednovanje kvalitete planiranja i programiranja te vođenje pedagoške dokumentacije na razini odgojnih skupina
- Stvaranje poticajnog, materijalnog okruženja
- Poticanje i unapređenje komunikacije na svim relacijama
- Pružanje savjetodavne pomoći i potpore roditeljima

Jedna od bitnih zadaća za unapređivanje odgojno-obrazovnog rada u protekloj pedagoškoj godini bila je i obogaćivanje odgojno-obrazovnog rada različitim aktivnostima tijekom cijele pedagoške godine. Obogaćivanje odgojno-obrazovnog rada provodili smo kontinuirano različitim aktivnostima koje smo pripremali u suradnji s mnogobrojnim vanjskim suradnicima.

Aktivnosti tijekom pedagoške godine

Tablica 3.

Red.br	Vrijeme realizacije	Aktivnost-sadržaj	Realizator
1.	24.9.2025.	Predstava Suncokret „Festival životinjskog carstva“	Pedagoginja i kazalište
2.	15.10.2025.	Dani kruha u vrtiću	Ravnateljica, pedagoginja i odgojiteljice
3.	23.10.2025.	Obilježavanje dana „Mama, budi zdrava“	Pedagoginja, zdravstveni voditelj i odgojiteljice
4.	11.12.2025.	Večer matematike u vrtiću	Pedagoginja i odgojiteljice
5.	11.12.-17.12.2025.	Božićne radionice i priredbe po odgojnim skupinama	Pedagoginja i odgojiteljice
6.	15.12.2025.	Predstava Suncokret „Novogodišnji poštar“	Pedagoginja i kazalište
7.	12. mj. 2025.	„15 po 15“, cijela Hrvatska čita	Pedagoginja, zdravstvena voditeljica i odgojiteljice
9.	17.2.2026.	Maškare u Vrtiću	Ravnateljica, pedagoginja i odgojiteljice
10.	22.2.2026.	Kazalište lutaka Split „Buratino“	Ravnateljica, pedagoginja i odgojiteljice
11.	4. mj.2026.	Izleti odgojnih skupina	Ravnateljica i odgojiteljice
12.	12.6.2026.	Završna priredba	Ravnateljica, pedagoginja i odgojiteljice

4.3. Organizacija rada tijekom ljeta

Organizirano je ljetno dežurstvo od 1. 7. 2026. do 21. 8. 2026. Za dežurstvo u srpnju prijavljeno je 90 djece, a za kolovoz 63 djece.

Zadnji tjedan u kolovozu odvija se čišćenje, deratizacija i pripreme vrtića za rad za iduću pedagošku godinu.

5. IZOBRAZBA I USAVRŠAVANJE RADNIKA

5.1. REALIZACIJA UVOĐENJA ODGOJITELJA PRIPRAVNIKA U SAMOSTALNI ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD

Proces uvođenja odgojitelja pripravnika u samostalni odgojno-obrazovni rad vršio se prema Planu i programu Vrtića. Pripravnice koje su primljene u proces stažiranja:

Tablica br. 4

Broj	Odgojitelj pripravnik	Status	Početak Stažiranja – kraj stažiranja	Položila stručni ispit	Mentor
1.	Petra Pocrnja	Odgojitelj – pripravnik	1. 9. 2025. – 31. 8. 2026.		Anamaria Laušić
2.	Tina Martinović	Odgojitelj – pripravnik	14.10. – 21.11.2025. 11.12.- 19.2.2026. 3.3.-13.3.2026. 18.3.- 31.3.2026.		Vlasta Perak

5.2. Rad odgojiteljskog vijeća

Tablica 5.

Red.br	Tema	Realizator	Vrijeme realizacije
1.	Obilježavanje Dana kruha	Ravnateljica	10.10.2025
2.	Dogovor za večer matematike te božićne priredbe	Ravnateljica	3.12.2025.
3.	Dogovor oko organizacije rođendana vrtića	Ravnateljica	9.2.2026.
4.	Izbor člana za povjerenstvo za upise, dogovor za završnu priredbu	Ravnateljica	21.4.2026.
	Dogovor za završnu priredbu	Ravnateljica	10.6.2026.
5.	Dogovor za ljetno dežurstvo i raspored godišnjeg odmora	Ravnateljica	18.6.2026.
6.	Dogovor za novu pedagošku godinu	Ravnateljica	24.8.2026.

5.3. Rad stručnog aktiva

Tablica 6.

Red.br	Tema	Realizator	Vrijeme realizacije
1.	Priprema za školu	Pedagoginja	13.11.2025.
2.	Razvojne mape u dječjem vrtiću	Pedagoginja	14.1.2026.

6. SURADNJA S OBITELJI

Suradnja s roditeljima odvijala se prema Planu i programu rada ustanove. Roditeljima je pružena mogućnost kreiranja i sudjelovanja u realizaciji odgojno-obrazovnog rada u vrtiću i to na način suradnje pri neposrednom kontaktu s odgojiteljima, na roditeljskim sastancima te tijekom rada. Suradnja se ostvarivala i putem radionica, božićnih priredbi i projekata Vrtića. Komunikaciju s roditeljima djece predškolaca ostvarili smo i kroz suradnju pedagoginja vrtića i pedagoginje OŠ „Jesenice“ Dugi Rat.

Vrtić je nastojao posebno njegovati, razvijati i usavršavati suradnju s roditeljima u interesu zajedničkog utjecaja na dijete. Na taj način se težilo da se odgojni razvoj u obitelji i vrtiću međusobno dopunjuju.

Na kraju pedagoške godine provedeno je istraživanje zadovoljstva roditelja radom vrtića s ciljem dobivanja povratnih informacija i prepoznavanja mogućnosti za daljnje unapređivanje kvalitete rada i uvjeta boravka djece. Istraživanjem su obuhvaćeni aspekti komunikacije roditelja s odgojiteljima, informiranost o djetetovom napretku i aktivnostima, atmosfera i uvjeti u vrtiću te su prikupljeni prijedlozi i sugestije roditelja.

Rezultati istraživanja pokazuju visoku razinu zadovoljstva roditelja radom vrtića. Gotovo svi roditelji istaknuli su da su dobro informirani o napretku, potrebama i aktivnostima svojega djeteta. Zabilježene su i individualne pohvale odgojiteljicama za njihov predan, stručan i odgovoran rad kao i spremnicama zbog visokih higijenskih standarda posebno u područnom objektu Krilo.

Prijedlozi za poboljšanja uglavnom su se odnosili na mogućnost promjene i obogaćivanja jelovnika, pri čemu nisu navedeni konkretniji prijedlozi. Dobivene povratne informacije potvrđuju zadovoljstvo roditelja kvalitetom rada vrtića te predstavljaju vrijedan poticaj za nastavak unapređivanja odgojno-obrazovnog rada, međusobne suradnje s roditeljima i stvaranja što kvalitetnijih uvjeta za boravak

Vrtić je kroz godinu surađivao s obitelji i lokalnom zajednicom kroz projekte i kreativne oblike.

7. DRUŠTVENI ČIMBENICI KOJI SUDJELUJU U OSTVARENJU ZADAĆA GODIŠNJEG PLANA I PROGRAMA RADA

Tablica 6.

Red.br.	Društvena sredina	Sadržaj rada
1.	Lokalna zajednica	- Pomoć pri sufinanciranju opreme za rad u Dječjem vrtiću - Pomoć pri organiziranju rada Dječjeg vrtića
2.	Agencija za odgoj i obrazovanje, Viša savjetnica za predškolski odgoj	Pedagoško-instruktivna i savjetodavna pomoć

Ovo izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i programa rada Vrtića razmatrano je dana 24. 8. 2026. na sjednici Odgojiteljskog vijeća i dana 18.9.2026. g. na sjednici Upravnog vijeća Vrtića.

Ravnateljica:

Ivanka Vrdoljak

Predsjednica Upravnog vijeća:

Ivanka Voloder

